МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  «ЗВЕЗДОЧКА» п.ШКОЛЬНОЕ»

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

31 августа 2022 года                        п. Школьное             № 199____

О продлении работы инновационной площадки на базе МБДОУ «Детский сад

«Звездочка» п. Школьное» по инновационному социально-познавательному

проекту «Финансовая грамотность, как компонент ранней профориентации

детей старшего дошкольного возраста» в 2022/2023 учебном году

Во исполнении приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 26.06.2020 г. № 959 «Об утверждении региональных

инновационных площадок, осуществляющих деятельность на территории Республики

Крым в сфере образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Продолжить работу инновационной площадки на базе МБДОУ «Детский сад

«Звездочка» п. Школьное» по инновационному социально-познавательному проекту

«Финансовая грамотность, как компонент ранней профориентации детей старшего

дошкольного возраста» с 01.09.2022 года, сроком на 2022/2023 уч.г.) в группах

старшего дошкольного возраста:

- подготовительной группе «Росточки» общеразвивающей направленности,

- старшей группе №1 «Гномики»;

- старшей группе № 2 «Солнышко».

2. Утвердить состав творческой группы по реализации проекта:

-Шарудилова В.А. -старший воспитатель

-Кокшарова Н.С.- педагог – психолог/воспитатель

-Абдурахманова Д.Н.- музыкальный руководитель

-Губань А.Е.- педагог-наставник, воспитатель старшей группы №2 «Солнышко»;

-Резник Л.Ш.-воспитатель старшей группы №1 «Гномики»;

-Юнисова З.Ю.- воспитатель старшей группы №1 «Гномики»;

-Тыщук И.А.- воспитатель

3.Утвердить План работы, (дорожную карту) по реализации инновационного проекта

на 2022/2023 учебный год . (Приложение № 1).

4.Воспитателям старших и подготовительной групп внести в раздел «Вариативная

часть» рабочей программы воспитателя  информацию, цели и задачи, финансово-

экономические понятия, которые необходимо включить в образовательный процесс,

формы работы с воспитанниками и их родителями, тематический план обучения

основам финансовой грамотности.

5.Ответственному за ведение сайта, старшему воспитателю  Шарудиловой В.А.

обновить информацию на сайте ДОУ в разделе «Инновационная площадка» Срок

исполнения до  15.09.2022 г.

Заведующий                                 Н.Г. Ткач

		2022-10-10T11:26:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ЗВЕЗДОЧКА" П. ШКОЛЬНОЕ" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью